

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 210/2020
Data do Processo: 29/07/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ALFENAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Agosto de 2020, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 165/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 210/2020, Licitação nº 44/2020 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO POR MEIO DE PREGÃO ELETRÔNICO NA PLATAFORMA DA BLL-BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL, DAS EMPRESAS: UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME E METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA. PROCEDIDA A FASE DE LANCES, AMBAS EMPRESAS FORAM VENCEDORAS DE ITENS, PASSADA A ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO CONSTATOU-SE QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.

Participante: 13990 - METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	DESEMPENADEIRA DE AÇO COM DENTES DE 8MM P/ ASSENTAMENTO DE PISOS.	UN	50,00	HF MetalÃºrgica Dent	0,0000	8,00	400,00
63	MARRETA EM AÇO 1000G C/CABO	UN	10,00	HF MetalÃºrgica 1 K	0,0000	25,00	250,00
64	MARRETA EM AÇO 2KG COM CABO	UN	10,00	HF MetalÃºrgica 2 KG	0,0000	35,00	350,00
65	MARRETA EM AÇO 5 KG COM CABO	UN	10,00	HF MetalÃºrgica 5 KG	0,0000	95,00	950,00
66	MARRETA EM AÇO 500G COM CABO	UN	10,00	HF MetalÃºrgica 1/2	0,0000	15,00	150,00
Total do Participante ----->							2.100,00

Participante: 13991 - UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALICATE BOMBA DÁGUA 10"	UN	5,00	MELFI MELFI	0,0000	43,80	219,00
2	ALICATE UNIVERSAL 8" CABO PVC	UN	25,00	MELFI MELFI	0,0000	26,30	657,50
3	ESCADA EXTENSIVEL 2X10 20 DEGRAUS ALUMINIO 5,40 M 150 KG	UN	5,00	ALULEV ALULEV	0,0000	479,16	2.395,80
4	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO 7 DEGRAUS 2,6/3,82 METROS	UN	5,00	ALULEV ALULEV	0,0000	356,66	1.783,30
5	ESCADA ALUMINIO 4 DEGRAUS	UN	10,00	MAESTRO MAESTRO	0,0000	121,00	1.210,00
6	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	10,00	MAESTRO MAESTRO	0,0000	177,50	1.775,00
7	ARO COM PNEU E CAMARA PARA CARRINHO COMPLETO	UN	50,00	DLUCCA DLUCCA	0,0000	74,95	3.747,50
8	PRUMO PEDREIRO N4 750G	UN	25,00	MOMFORT MOMFORT	0,0000	32,60	815,00
9	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL FECHAD	UN	20,00	MELFI MELFI	0,0000	39,66	793,20
12	ESMERIL 6 POL.E 368 WATTS BIVOLT	UN	5,00	HAMMER HAMMER	0,0000	191,66	958,30
13	BOMBA COSTAL MANUAL CAP. 20 L	UN	10,00	TRAPP TRAPP	0,0000	330,00	3.300,00
14	BROCA HELICOI AÇO RAPIDO 1/2"	UN	30,00	ROCAST ROCAST	0,0000	28,00	840,00
15	BROCA HELICOI AÇO RAPIDO 7/16"	UN	30,00	ROCAST ROCAST	0,0000	35,00	1.050,00
16	BROCA HELICOI.AÇO RAPIDO 1/4"	UN	30,00	ROCAST ROCAST	0,0000	10,25	307,50
17	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/8"	UN	30,00	ROCAST ROCAST	0,0000	5,00	150,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 44/2020 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 210/2020
Data do Processo: 29/07/2020

Folha: 2/3

Participante: 13991 - UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BROCA HELICOI.ACO RAPIDO 3/16"	UN	30,00	ROCAST	0,0000	5,00	150,00
19	BROCA HELICOI.ACO RAPIDO 3/8"	UN	30,00	ROCAST	0,0000	18,00	540,00
20	BROCA HELICOI.ACO RAPIDO 5/16"	UN	30,00	ROCAST	0,0000	9,30	279,00
21	BROCA HELICOI.ACO RAPIDO 5/32"	UN	30,00	ROCAST	0,0000	4,10	123,00
22	BROCA WIDEA P/CONCRETO 10,00MM	UN	30,00	ROCAST	0,0000	11,45	343,50
23	BROCA WIDEA P/CONCRETO 12MM	UN	30,00	ROCAST	0,0000	16,80	504,00
24	BROCA WIDEA P/CONCRETO 6MM	UN	30,00	ROCAST	0,0000	6,30	189,00
25	BROCA WIDEA P/CONCRETO 8MM	UN	30,00	ROCAST	0,0000	10,20	306,00
28	CHAVE DE FENDA 1/4" X 6"	UN	30,00	MELFI MELFI	0,0000	13,00	390,00
29	CHAVE DE FENDA 1/8" X 4"	UN	30,00	MELFI MELFI	0,0000	8,25	247,50
30	CHAVE DE FENDA 3/16" X 4"	UN	30,00	MELFI MELFI	0,0000	11,55	346,50
31	CHAVE DE FENDA 5/16" X 6"	UN	30,00	MELFI MELFI	0,0000	20,10	603,00
32	CHAVE GRIFO N° 10	UN	15,00	NOLL NOLL	0,0000	30,80	462,00
33	CHAVE GRIFO N° 12	UN	15,00	NOLL NOLL	0,0000	42,60	639,00
34	CHAVE GRIFO N° 14	UN	15,00	NOLL NOLL	0,0000	47,80	717,00
35	CHAVE P/ MANDRIL 3/8"	UN	20,00	BRASFORT	0,0000	10,00	200,00
36	CHAVE P/ MANDRIL 5/8"	UN	20,00	BRASFORT	0,0000	16,60	332,00
37	CHAVE P/ MANDRIL DE 1/2"	UN	20,00	BRASFORT	0,0000	9,60	192,00
38	CHAVE PHILLIPS 1/4" X 5"	UN	30,00	MELFI MELFI	0,0000	13,10	393,00
39	JG SOQUETE ESTRIADO 1/2" 20PCS	JG	30,00	MELFI MELFI	0,0000	10,83	324,90
40	CHAVE PHILLIPS 5/16" X 6"	UN	30,00	MELFI MELFI	0,0000	21,60	648,00
41	COLHER DE PEDREIRO EM ACO N. 9	UN	30,00	NOLL NOLL	0,0000	21,45	643,50
42	COMPRESSOR TUFAO P/PINTURA BIVOLT MIN 1/ HP	UN	5,00	SCHULZ	0,0000	551,66	2.758,30
44	DESEMPENADEIRA PVC 15 X 30 UN	UN	50,00	CASTOR	0,0000	12,15	607,50
46	ESPATULA EM ACO 80MM CABO MADE	UN	30,00	NOLL NOLL	0,0000	18,30	549,00
47	FACÃO SABRE LONGO	UN	20,00	BERG 20"	0,0000	31,50	630,00
48	FOICE MEDIA CABO LONGO	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	33,83	676,60
49	FORMAO EM ACO C/ CABO 3/4	UN	30,00	ROCAST	0,0000	26,16	784,80
50	FORMAO EM ACO C/CABO 1"	UN	30,00	ROCAST	0,0000	25,66	769,80
51	FORMAO EM ACO C/CABO 1.1/2"	UN	30,00	ROCAST	0,0000	43,00	1.290,00
52	FORMAO EM ACO C/CABO 1/2"	UN	30,00	ROCAST	0,0000	22,33	669,90
53	FORMAO EM ACO C/CABO 1/4"	UN	30,00	ROCAST	0,0000	20,16	604,80
54	FORMAO EM ACO C/CABO 3/8"	UN	30,00	ROCAST	0,0000	22,33	669,90
55	FORMAO EM ACO C/CABO 7/8"	UN	30,00	ROCAST	0,0000	32,83	984,90
58	LAMINA SERRA MANUAL ACO RAPIDO 305MM	UN	50,00	ROCAST	0,0000	6,75	337,50
59	LIMA CHATA EM ACO 8" P/ENXADA	UN	30,00	ROCAST	0,0000	13,16	394,80
62	MANDRIL P/FURADEIRA 1/2	UN	10,00	HTOM HTOM	0,0000	38,50	385,00
67	MARTELO TIPO BOLA 450G C/CABO	UN	10,00	TEKFUND	0,0000	58,83	588,30
68	MARTELO TIPO PENA 300G C/CABO	UN	10,00	MELFI MELFI	0,0000	47,80	478,00
69	MARTELO TIPO PENA 500G C/CABO	UN	10,00	TEKFUND	0,0000	52,50	525,00
70	MARTELO TIPO UNHA 25MM C/CABO	UN	10,00	MELFI MELFI	0,0000	26,50	265,00
71	MARTELO TIPO UNHA 27MM C/CABO	UN	10,00	MELFI MELFI	0,0000	31,15	311,50
73	PA DE ACO COM PONTA DE BICO CABO	UN	15,00	MINASUL	0,0000	33,50	502,50
74	PICARENTE TIPO CHIBANCA C/ CABO DE MADEIRA TAMANHO PADRAO, PARA ABERTURA DE VALAS.	UN	15,00	MINASUL	0,0000	50,83	762,45

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 44/2020 - PE

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 210/2020
Data do Processo: 29/07/2020

Folha: 3/3

Participante: 13991 - UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	SERROTE C/ CABO DE MADEIRA 18 POLEGADAS	UN	15,00	RAMADA RAMADA	0,0000	52,30	784,50
77	TALHADEIRA 3/4 X 10"	UN	10,00	NP NP	0,0000	13,50	135,00
78	TESOURA P/PODAS DE GRAMA	UN	10,00	TRAMONTINA TRAMONTIN	0,0000	25,83	258,30
79	TORQUESA ARMADOR 12"	UN	10,00	SÁ?O ROMÁ?O SÁ?O ROM	0,0000	24,66	246,60
80	TRENA FITA ACO C/TRAVA 5 METRO	UN	10,00	MELFI MELFI	0,0000	12,50	125,00
81	REGUA DE ALUMINIO DE 2 MTS	UN	10,00	NOVO HORIZONTE NOVO	0,0000	43,33	433,30
82	CABO P/ENXADA 1,60M 38MM	UN	50,00	EUCALIPTO EUCALIPTO	0,0000	9,75	487,50
83	ENXADA EM AÇO 2,0 LIBRAS COM CABO	UN	100,00	MAX MAX	0,0000	52,91	5.291,00
84	ENXADA 2,5 LIBRAS ACO COM CABO	UN	200,00	MAX MAX	0,0000	54,76	10.952,00
85	LINHA PARA PEDREIRO	UN	50,00	POLIBEL POLIBEL	0,0000	5,00	250,00
86	PENEIRA PARA CAFÉ 75 CM	UN	25,00	FUZIL FUZIL	0,0000	41,08	1.027,00
88	PENEIRA PARA FEIJÃO 70CM	UN	25,00	FUZIL FUZIL	0,0000	41,00	1.025,00
89	PE DE CABRA	UN	20,00	COSTA COSTA	0,0000	35,14	702,80
90	CAVADEIRA RETA COM CABO METALICO COM SOCADOR	UN	30,00	TRAMONTINA TRAMONTIN	0,0000	82,00	2.460,00
93	PARAFUSADEIRA A BATERIA	UN	5,00	EINHEL 3.6V	0,0000	265,00	1.325,00

Total do Participante -----> 69.623,55

Total Geral -----> 71.723,55

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 12 de Agosto de 2020

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
JULIETHE APARECIDA SILVA - - MEMBRO
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - - MEMBRO
ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
CLAUDINEI DA LUZ - - PREGOEIRO